
www.broumov-mesto.cz      podatelna@broumov-mesto.cz     Tel:  491 504 111    Fax:  491 523 730 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BROUMOV 
odbor životního prostředí 

třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

 

Naše sp.zn.:  MUBR 16486/2021/OŽP-26 
Naše čj.:  PDMUBR 23067/2021 
Opr. úř. osoba:   Bc. Blanka Strnadová 
Telefon:  491 504 339 
E-mail:   strnadova@broumov-mesto.cz 
ID DS:   mdubzhy 
Datum:  23.08.2021 
 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
R O Z H O D N U T Í 

 

Městský úřad Broumov, sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c a ustanovení § 106 odst. 1 
zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, s působností speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 
1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě žádosti ze dne 03.06.2021 a předložených dokladů, žadateli 
 

obci Jetřichov, IČO 00654116, sídlem Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí,  

 
vydává podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 94p  
odst. 1 zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb.,                   
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 

 
společné povolení, kterým se schvaluje stavební záměr 

a vymezí pozemky pro jeho realizaci, 
 

pro stavbu vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO",           
v obci Jetřichov, okrese Náchod, kraji Královéhradeckém,  
 
a) Druh a účel umisťované stavby vodního díla: 
Druh stavby: Splašková kanalizace. 
Účel stavby: Odvádění odpadních splaškových vod z lokality Bělidlo. 
 



stránka 2 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

b) Katastrální území, parcelní číslo, druh pozemku podle katastru nemovitostí: 
 
Stavba vodního díla bude provedena na pozemkových parcelách č. 1472/1 (ostatní plocha), 
716/1 (orná půda), 1470 (ostatní plocha), 719 (trvalý travní porost), 1464/2 (ostatní 
plocha), 1466 (ostatní plocha), 686/1 (trvalý travní porost), 1563 (vodní plocha), 661/7 
(trvalý travní porost), 661/8 (ostatní plocha), 661/15 (trvalý travní porost), 661/3 (trvalý 
travní porost), 661/12 (ostatní plocha), 679 (zahrada) a 684/4 (trvalý travní porost)           
vše dle katastru nemovitostí (dále i „KN“), vše katastrální území (dále i „k.ú.“) Jetřichov.  
 
c) Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a 
sousedních staveb: 
 
Stavba vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO",                  
je umístěna na pozemkových parcelách č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 1464/2, 1466, 686/1, 
1563, 661/7, 661/8, 661/15, 661/3, 661/12, 679 a 684/4 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov.  
Výtlačné potrubí začátek výtlaku ve vzdálenosti 3,90 m od sousední pozemkové parcely         
č. 3/1 dle KN, k.ú. Jetřichov, ve vzdálenosti 7,40 m od sousední pozemkové parcely č. 675/3 
dle KN, k.ú. Jetřichov, ve vzdálenosti 2,50 m od sousední pozemkové parcely č. 675/1             
dle KN, k.ú. Jetřichov, ve vzdálenosti 10,50 m od sousední pozemkové parcely č. 1470         
dle KN, k.ú. Jetřichov, ve vzdálenosti 0,60 m od sousední pozemkové parcely č. 681 dle KN, 
k.ú. Jetřichov, ve vzdálenosti 0,80 m od sousední pozemkové parcely č. 684/1 dle KN,          
k.ú. Jetřichov, ve vzdálenosti 1,00 m od sousední pozemkové parcely č. 1464/2 dle KN,           
k.ú. Jetřichov, ve vzdálenosti 2,40 m od sousední pozemkové parcely č. 684/2 dle KN,      
k.ú. Jetřichov a ve zdálenosti 8,50 m od sousední pozemkové parcely č. 1466 dle KN,              
k.ú. Jetřichov konec výtlačného potrubí a jeho napojení na čerpací stanici. Stoka B2 začátek 
stoky B2 revizní šachta 9 ve vzdálenosti 0,80 m od sousední pozemkové parcely č. 1466             
dle KN, k.ú. Jetřichov, revizní šachta 8 ve vzdálenosti 2,40 m od sousední pozemkové 
parcely č. 661/2 dle KN, k.ú. Jetřichov, revizní šachta 7 ve vzdálenosti 7,00 m od sousední 
pozemkové parcely č. 1466 dle KN, k.ú. Jetřichov a konec stoky B2 revizní šachta 5                   
ve vzdálenosti 5,00 m od sousední pozemkové parcely č. 1466 dle KN, k.ú. Jetřichov. Stoka 
B1 začátek revizní šachta 4 ve vzdálenosti 2,00 m od sousední stavební parcely č. 228            
dle KN, k.ú. Jetřichov, revizní šachta 3 ve vzdálenosti 3,50 m ve vzdálenosti od sousední 
stavební parcely 227 dle KN, k.ú. Jetřichov, revizní šachta 2 ve vzdálenosti 2,00 m                
od sousední pozemkové parcely č. 661/14 dle KN, k.ú. Jetřichov a konec stoky B1 revizní 
šachta 1 ve vzdálenosti 9,50 m od sousední pozemkové parcely č. 1466 dle KN,                  
k.ú. Jetřichov. Umístění vodního díla je patrné z katastrálního situačního výkresu 1:1000, 
výkres C.3, který je součástí ověřené projektové dokumentace. 
 
d) Určení prostorového řešení stavby zejména půdorysnou velikost, maximální výšku a 
tvar a základní údaje o její kapacitě: 
 
Vodní dílo "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO", řeší výstavbu nové 
nové oddílné splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu v lokalitě Bělidlo. Bude 
provedena výstavba gravitační stoky B1, B2, výtlačného potrubí, čerpací stanice a přípojky 
elektro. Roční produkce odpadních splaškových vod v lokalitě Bělidlo je 2683 m

3. 
 
Stoka B1 - gravitace 
Stoka B1 je umístěna na pozemkových parcelách č. 661/12, 661/3 a 661/15 vše dle KN,             
vše k.ú. Jetřichov. Celková délka stoky B1 je 91,0 m. Materiál PVC U DN 250. Stoka                 



stránka 3 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

B1 je napojena do navržené čerpací stanice. Stoka B1 bude odvádět odpadní splaškové vody 
z nemovitostí čp. 138, 139 a 140. Na stoce budou osazeny 4 revizní šachty – RŠ 1-4 
(prefabrikované betonové revizní šachty DN 1000 mm).  
 
Stoka B2 - gravitace 
Stoka B2 je umístěna na pozemkových parcelách č. 661/15, 661/8, 661/7, 1563, 686/1, 
1466 a 1464/2 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov. Celková délka stoky B2 je 90,0 m. Materiál PVC 
U DN 250. Stoka B2 je zaústěna do revizní šachty RŠ 1 umístěné na stoce B1. Stoka B2 bude 
odvádět odpadní splaškové vody z nemovitostí čp. 136 a čp. 137. Na stoce bude osazeno          
5 revizních šachet – RŠ 5-9 (prefabrikované betonové revizní šachty DN 1000 mm).  
 
Výtlačné potrubí 
Výtlačné potrubí je umístěno na pozemkových parcelách č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 
1464/2, 1466, 686/1, 1563, 661/7, 661/8 a 661/15 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov. Celková 
délka výtlačného potrubí je 598 m. Materiál PE 100 RC SDR 11. Výtlačné potrubí bude 
sloužit pro převedení odpadních splaškových vod z čerpací stanice do stávající kanalizace 
pro veřejnou potřebu v centrální části obce. Napojení výtlačného potrubí bude provedeno 
do stavající revizní šachty RŠ 5 na hlavní stoce A. 
 
Čerpací stanice 
Prefabrikovaná kruhová jímka o vnitřním průměru 1600 m a celkové výšce 3800 mm. 
Čerpací stanice se bude skládat z betonové nádrže se dnem BN 5/2, 60/2, 45 a z jedné 
nádrže bez dna BN 5/1,2. Čerpací stanice je umístěna na pozemkové parcele č. 661/15              
dle KN, k.ú. Jetřichov. 
 
Kabelová přípojka elektro pro čerpací stanici 
Kabelová přípojka elektro je umístěna na pozemkových parcelách č. 1466, 661/7, 661/8, 
661/15, 679 a 684/4 vše dle KN, k.ú. Jetřichov. Celková délka kabelové přípojky elektro            
je 29 m. Materiál CYKY 4x10. 
 
Stavba stoky B1, B2 a výtlačného potrubí bude napojena na stávající kanalizaci                 
pro veřejnou potřebu ve správě obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, 
a.s., která je zakončena na městské čistírně odpadních vod Meziměstí. 
 
Stavba vodního díla bude provedena v Jetřichov, okrese Náchod, kraji Královéhradeckém. 
 
Určení polohy vodního díla orientační souřadnice místa stavby S-JTSK 
Stoka B1 gravitace    začátek  Y: 605 776 m, X: 1000 534 m 
     konec  Y: 605 725 m, X: 1000 493 m 
Stoka B2 gravitace    začátek  Y: 605 698 m, X: 1000 410 m 
     konec  Y: 605 725 m, X: 1000 493 m 
Výtlačné potrubí   začátek  Y: 605 228 m, X: 1000 543 m 
     konec  Y: 605 725 m, X: 1000 493 m 
Čerpací stanice      Y: 605 725 m, X: 1000 493 m 
Kabelová přípojka elektro  začátek Y: 605 725 m, X: 1000 493 m 
     Konec  Y: 605 705 m, X: 1000 480 m 
 
 



stránka 4 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

 

- pozemky přímo dotčené stavbou: 
pozemkové parcely č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 1464/2, 1466, 686/1, 1563, 661/7, 

661/8, 661/15, 661/3, 661/12, 679 a 684/4 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov.        
 
- sousední pozemky: 

stavební parcely č. 106, 107/1, 107/2, 107/3, 108, 109, 185, 188, 191, 226, 227,228, 
299, 300, 301 a 1669 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov, 

pozemkové parcely č. 3/1, 639/1, 639/2, 661/2, 661/13, 661/14, 661/16, 661/17, 
661/18, 665, 674/1, 674/3, 675/1, 675/3, 677, 680, 681, 684/1, 684/2, 684/3, 684/5, 682/1, 
686/2, 704/4, 705/3, 705/7, 706, 707/2, 716/3, 814/1, 814/2, 1464/3, 1471/2, 1474 a 1567 
vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov, 

- sousední stavby: 

Jetřichov čp. 129, 132, 133, 136, 137, 138, 139, 140, 150, 160 a 210. 

 
f) Termín dokončení stavby:  31.12.2025. 
 
g) Podmínky a povinnosti pro umístění a provedení stavby vodního díla: 
 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle předložené projektové dokumentace 

"DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO", kterou v září 2020 pod 
číslem zakázky 212020, vypracovala obchodní společnost IKKO Hradec Králové, s.r.o.,  
IČO 27482782, sídlem Bratří Štefanů 238, 500 03 Hradec Králové, autorizovaný inženýr 
pro vodohospodářské stavby Ing. Bohuslav Kouba, ČKAIT–0600768, ověřené 
vodoprávním úřadem ve společném řízení, která je přílohou tohoto rozhodnutí a bude 
žadateli zaslána po jeho nabytí právní moci. 

2. Stavba bude umístěna na pozemkových parcelách č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 1464/2, 
1466, 686/1, 1563, 661/7, 661/8, 661/15, 661/3, 661/12, 679 a 684/4 vše dle KN,          
vše k.ú. Jetřichov. 

3. Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu: Příjezd a přístup k předmětné 
stavbě bude zajištěn po komunikacích na pozemkových parcelách č. 1472/1, 1470, 
1464/2 a 1466, vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov.  

4. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek „STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí 
nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje           
na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA 
BĚLIDLO".  

5. Stavba bude provedena dodavatelsky fyzickou nebo právnickou osobou oprávněnou 
k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmět své činnosti podle 
zvláštních předpisů. Před zahájením stavby stavebník písemně oznámí stavebnímu 
úřadu termín zahájení stavby a jméno dodavatele stavby. 



stránka 5 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

6. Během výstavby výše uvedeného vodního díla a jeho následného provozu budou 
učiněna taková opatření, aby nedošlo k úniku látek, které negativně ovlivňují jakost a 
zdravotní nezávadnost podzemních a povrchových vod. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, 
technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

8. Při stavbě vodního díla budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a 
obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky             
č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla. 

9. Stavebník neprodleně ohlásí speciálnímu stavebnímu úřadu zjištění závad na stavbě, 
které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

10. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně 
zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 

11. Před zahájením výstavby výše uvedeného vodního díla stavebník zajistí vytýčení 
veškerých sítí technického zařízení na pozemcích dotčených stavbou a je povinen 
respektovat podmínky jejich správců. 

 
12. Dle ustanovení § 14 odst. 3 zákona číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, je vlastník kanalizace povinen před 
podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu kanalizace zajistit 
zpracování kanalizačního řádu, který stanoví nejvyšší přípustnou míru znečistění 
odpadních vod vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství 
těchto vod a další podmínky jejího provozu. Kanalizační řád je vlastník kanalizace 
povinen předložit vodoprávnímu úřadu ke schválení před podáním žádosti                    
o kolaudační souhlas. 

13. Bude splněna podmínka závazného stanoviska MěÚ Broumov, odbor stavebního 
úřadu a územního plánování, vydaného dne 24.05.2021, úřadem územního plánování 
pod sp. zn. MUBR 11538/2021, a to : 

Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou projektovou dokumentací, 
jejíž rozhodná část je nedílnou součástí závazného stanoviska. 

14. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny 
České republiky, Správy CHKO Broumovsko, vydaného dne 05.05.2021, pod čj. 
01884/VC/21, a to: 
14.1. Přebytečná zemina ze stavby bude zlikvidována v souladu se zákonem o odpadech 

a uložena na řízenou skládku. Uložení do jiného místa bude předem konzultováno 
s Agenturou. 

14.2. Při stavbě bude postupováno podle Standardů péče o přírodu a krajinu – Ochrana 
dřevin při stavební činnosti SPPK A01 002:2017, aby nedošlo k poškození 
mimolesní zeleně. V místech, kde bude trasa kanalizačních přípojek procházet 
v blízkosti vzrostlé zeleně, je třeba provádět výkopové práce ručně.  

14.3. Stavební práce, které jsou vedeny přes nivní pozemky, budou prováděny za užití 
lehké mechanizace a nejlépe v suché části roku. 



stránka 6 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

15. Budou splněny podmínky vyjádření správce vodního toku Povodí Labe, státního 
podniku, které bylo vydáno dne 20.04.2021 pod čj. PLa/2021/017811, a to:  
15.1. Křížení s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a   

souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 
15.2. Křížení bude provedeno s minimálním krytím 1,0 m pod niveletou pevného dna 

vodního toku (myšleno bez nánosu). 
15.3. Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace. 
15.4. Kanalizace bude do vzdálenosti 6 m od břehových hran toku opatřena 

chráničkou, aby byla zabezpečena a ochráněna na možnost přejezdu těžkou 
technikou správce vodního toku (min. 20 t). 

15.5. Bude zvolena taková technologie prací, aby byla minimalizována rizika vzniku 
znečištění povrchových vod. Stavbou nesmí dojít k poškození koryta vodního toku 
a zmenšení průtočného profilu vodního toku. 

15.6. Bude zabráněno padání stavebního materiálu do koryta vodního toku, v případě, 
že k tomu dojde, musí být tento neprodleně odstraněn. 

15.7. Veškrý materiál bude skladován tak, aby při zvýšených povodňových průtocích 
nemohlo dojít k jeho odplavení. 

15.8. Po ukončení stavby bude koryto vodního toku uvedeno do původního stavu. 
15.9. Upozorňujeme na ustanovení § 52 (povinnosti vlastníků staveb a zařízení 

v korytech vodních toků nebo sousedících s nimi) zákona číslo 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

15.10.  Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik, 
pracoviště Náchod, Kladská 1521, Náchod, pan Václav Králíček tel č. 606 643 441, 
kralicek@pla.cz a zástupce provozního střediska bude přizván po provedené 
stavbě ke kontrole v místě křížení s vodním tokem.     

16. Budou splněny podmínky sdělení ke stavebnímu záměru Městského úřadu Broumov, 
odboru životního prostředí, které bylo vydáno dne 05.05.2021 pod sp. zn. MUBR 
10424/2021/OŽP-2, a to:  
� Z hlediska odpadového hospodářství - podle ustanovení § 13 a § 15 zákona číslo 

541/2020 Sb., o odpadech, v případě stavebního a demoličního odpadu, které 
stavebník sám nezpracuje, je povinen mít zajištěno písemnou smlouvou před 
jejich vznikem jejich předání do zařízení určeného pro nakládání s daným 
druhem a kategorií odpadu v odpovídajícím množství (porušení této povinnosti 
podléhá sankci). 

 
� Z hlediska orgánu ochrany zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1992 

Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále i 
“zákona o ochraně zemědělského půdního fondu“), budou splněny následující 
podmínky: 

1. K nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné 
k uvedení zemědělské půdy do původního stavu není třeba souhlasu k odnětí 
zemědělské půdy, je-li termín zahájení nezemědělského užívání zemědělské půdy 
nejméně 15 dní předem písemně oznámen příslušnému orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu.  

2. Před zahájením stavební činnosti při rekonstrukci podzemní sítě technického 
vybavení na p.p.č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 1464/2, 1466, 686/1, 1563, 661/7, 
661/8, 661/3, 661/12 vše dle KN, vše v k.ú. Jetřichov, bude provedena skrývka 
kulturní vrstvy půdy do hloubky 0,20 m. Skrytá zemina bude pokládána během 



stránka 7 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

stavby podél výkopové rýhy (zvlášť ornice a zvlášť výkopek). 
3. Podzemní sítě technického vybavení budou mít nejmenší dovolené krytí 

v souladu s tabulkou B.1. přílohy B uvedené v ČSN 73 6005 „Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení“. 

4. Při stavební činnosti musí být učiněna taková opatření, aby nemohlo dojít k úniku 
látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt, nebo jiné situaci 
poškození zemědělského půdního fondu. 

5. Výkopové práce na pozemcích zemědělského půdního fondu budou prováděny 
především v době vegetačního klidu a po jejich skončení budou dotčené plochy 
uvedeny do původního stavu. 

6. Investor musí včas projednat zamýšlené provádění prací s vlastníkem, popřípadě 
s nájemcem stavbou dotčených zemědělských pozemků. 

17. Budou splněny podmínky rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, 
uložení inženýrských sítí – „kanalizačního výtlaku pod silnicí III/302 4, k.ú. Jetřichov“, 
MěÚ Broumov, odboru stavebního úřadu a územního plánování, vydaného dne 
29.04.2021, pod sp. zn. MUBR 10433/2021/ST/SL, které nabylo právní moci 
18.05.2021.  
 

18. Budou splněny podmínky vyjádření obchodní společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s., vydaného dne 05.05.2021 , pod sp. zn. 21-02398, a to : 
18.1. Před zahájením zemních prací je nutné provést vytýčení zařízení ve správě VaK 

Náchod, a.s. Vytýčení vodovodu zajistí p. Hejzlar - tel. č. 606754303, vytýčení 
kanalizace zajistí p. Týfa – tel. č. 775865898. 

18.2. V celé délce úpravy terénu v ochranném pásmu podzemních zařízení ve správě 
VaK Náchod, a.s., musí být zachována stávající niveleta povrchu. 

18.3. Při kžížení a ukládání dalšího zařízení respektujte příslušná ustanovení prostorové 
normy ČSN 73 6005. Zejména upozorňujeme na křížení vodovodu a kanalizace, 
kde kanalizace musí být umístěna pod vodovodem. 

18.4. Při souběhu inženýrských sítí s podzemním vedením VaK Náchod, a. s., dodržte 
minimální vodorovný odstup 1,0 m mezi vnějším lícem vodovodního řadu a 
vnějším lícem kanalizace. 

18.5. Vlastní připojení kanalizačního výtlaku na stávající splaškovou kanalizaci provede 
VaK Náchod, a.s. – provoz kanalizace Bražec, tel. č. 491419335 na základě 
předložení projektové dokumentace a objednávky investora stavby. 

18.6. Vypouštěné odpadní vody musí vyhovovat Kanalizačnímu řádu pro obec Jetřichov. 
Kanalizace bude odvádět pouze splaškové odpadní vody.  

18.7. Při stavbě kanalizace provede stavebník taková opatření, aby nemohlo dojít ke 
vniknutí nežádoucích látek do kanalizace (písek, cihly, vody neodpovídající 
kanalizačnímu řádu apod.). 

18.8. Nejpozději ke kolaudaci nové kanalizace bude provedena kontrola kanalizace 
kamerou a předložen VaK Náchod, a.s., video záznam z uvedené kontroly. 

18.9. Zemní práce v ochranném pásmu našich sítí musí být prováděny ručně. Ochranné 
pásmo vodovodu a kanalizace od vnějšího líce stěny potrubí je vymezeno 
vodorovnou vzdáleností, a to: do průměru 500 mm včetně – 1,5 m; nad průměr 
500 mm 2,5 m. 

18.10. Pokud při realizaci jakékoliv stavby dojde ve vzdálenosti menší než 1 m              
od vodovodního nebo kanalizačního potrubí k odtěžení zeminy pod úroveň dna 



stránka 8 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

potrubí, bude daný úsek potrubí na náklady investora stavby vyměněn. 
18.11. Požadujeme provedení kontroly uložení nově budované kanalizace před 

zásypem vedoucím provozu kanalizace VaK Náchod, a.s., (Ing. Srubjan                    
tel. č. 491419335). 

18.12. Požadujeme provedení kontroly souběhu a křížení před zásypem, u vodovodu 
s vedoucím provozního střediska vodovodů (J. Horáček tel. č. 491523903).            
O provedené kontrole musí být proveden samostatný písemný záznam nebo 
zápis do stavebního deníku. 

18.13. Nejpozději před uvedením stavby do trvalého užívání bude VaK Náchod, a.s., 
předána dokumentace kanalizačního řadu dle skutečného provedení, včetně 
geodetického zaměření. 

18.14. Kanalizační šachty budou osazeny do nivelety terénu.   

19. Budou splněny podmínky vyjádření obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s.              
vydané dne 16.04.2021 a 05.05.2021, pod zn. 0101505531 a 001114962375. Vyjádření 
je součástí projektové dokumentace, její dokladové části. 

20. Budou splněny podmínky vyjádření obchodní společnosti CETIN, a.s., vydané dne 
17.05.2021, pod čj. 624106/21. Vyjádření je součástí projektové dokumentace, její 
dokladové části. 

21. Budou splněny podmínky vyjádření obchodní společnosti GridServices, s.r.o., vydané 
dne 27.04.2021 pod zn. 5002357907. Vyjádření je součástí projektové dokumentace, 
její dokladové části. 

22. Do doby závěrečné kontrolní prohlídky budou pozemky dotčené stavbou uvedeny                
do původního stavu.  

23. V případě škod na majetku cizích osob způsobených během výstavby výše uvedeného 
vodního díla, bude poskytnuta náhrada podle obecných předpisů o náhradě škody. 

 
24. Před užíváním výše uvedeného vodního díla bude příslušný speciální stavební úřad - 

Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, sídlem třída Masarykova 239,     
550 01 BROUMOV, požádán o kolaudační souhlas, podle ustanovení § 122 stavebního 
zákona : 

 

25. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží doklady podle ustanovení § 18i 
vyhlášky číslo 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování a stavebního 
řádu, a to : 
- Projektová dokumentace ověřená speciálním stavebním úřadem se zakreslením a 

zdůvodněním případných odchylek od stavebního povolení, dokumentace 
skutečného provedení stavby. 

- Zápis o předání a převzetí dokončeného vodního díla mezi dodavatelskou firmou a 
stavebníkem. 

- Protokoly o provedených zkouškách vodotěsnosti kanalizačních stok dle ČSN 75 
6909 „Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek“. 

- Kamerové zkoušky. 
- Výškové a polohové zaměření stavby vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE 

JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“, které provede odborně způsobilá osoba. 
- Doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků (ověření shody typu výrobku) 

použitých na stavbě vodního díla. 



stránka 9 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

- Doklady o předání odpadů oprávněným osobám. 
- Schválený kanalizační řád. 
- Stavební deník. 
- Revize elktro. 
- Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny, Správy CHKO Broumovsko, k užívání 

stavby vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“. 
- Stanovisko Povodí Labe, státního podniku, k užívání stavby vodního díla "DOPLNĚNÍ 

KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“,. 
- Stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, k užívání stavby 

vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“,. 
- Písemný souhlas s užíváním stavby vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV 

– LOKALITA BĚLIDLO“, od vlastníků pozemků, které byly touto stavbou dotčeny. 
- Písemné protokoly o provedených kontrolách příslušných zástupců správců sítí 

technického vybavení (VaK Náchod, a.s., CETIN, a.s., ČEZ Distribuce, a.s. a GasNet 
Služby, s.r.o.). 

- Další podklady vyplývající z podmínek stavebního povolení.  

Toto rozhodnutí o povolení stavby pozbývá platnosti podle ustanovení § 94p odst. 5 
stavebního zákona, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne                              

nabytí právní moci. 
 
Účastníkem společného řízení, je podle ustanovení § 94k písm. a) zákona číslo 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
žadatel o výše uvedené společné povolení pro vodní dílo, obec Jetřichov, IČO 00654116, 
sídlem Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí.  
 

Odůvodnění: 
 
Městský úřad Broumov, sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov (dále i „MěÚ 
Broumov, odbor ŽP“), obdržel dne 03.06.2021 žádost o vydání společného povolení,           
kterou podala obec Jetřichov, IČO 00654116, sídlem Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí.  
 
Dnem podání žádosti, tj. 03.06.2021, bylo zahájeno řízení o společném povolení stavby 
vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“. 
 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, oznámil dne 07.07.2021 pod čj. PDMUBR 20038/2021 zahájení 
řízení o společné povolení pro stavbu vodního díla, ve kterém podle ustanovení § 115        
odst. 8 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále i „vodní zákon“) a podle ustanovení § 94m odst. 3 
zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále i „stavební zákon“), upustil od ústního jednání a místního 
šetření, neboť mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby. Dále MěÚ Broumov, odbor ŽP, určil lhůtu           
15 dnů od vyvěšení oznámení na úřední desku, do kdy mohly dotčené orgány uplatnit 
závazná stanoviska a účastnící řízení své námitky, popřípadě důkazy. Tímto nebylo dotčeno 
právo účastníků řízení vyjádřit kdykoliv v průběhu řízení své stanovisko ve smyslu 
ustanovení § 39 odst. 1, 36 odst. 2 a 38 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále i "správní řád"), až do vydání rozhodnutí. 
 



stránka 10 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

Během řízení o společném povolení nebyly účastníky řízení a dotčenými orgány uplatněny 
žádné námitky ani připomínky. 
 

• Předmětem společného územního a stavebního řízení je: 
- vydání společného povolení pro stavbu vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – 
LOKALITA BĚLIDLO“, podle ustanovení § 94p stavebního zákona na pozemkových parcelách 
č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 1464/2, 1466, 686/1, 1563, 661/7, 661/8, 661/15, 661/3, 
661/12, 679 a 684/4 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov v obci Jetřichov, okrese Náchod, kraji 
Královéhradeckém. 
 
- pozemky přímo dotčené stavbou: 

pozemkové parcely č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 1464/2, 1466, 686/1, 1563, 661/7, 
661/8, 661/15, 661/3, 661/12, 679 a 684/4 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov.        
 
- sousední pozemky: 

stavební parcely č. 106, 107/1, 107/2, 107/3, 108, 109, 185, 188, 191, 226, 227,228, 
299, 300, 301 a 1669 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov, 

pozemkové parcely č. 3/1, 639/1, 639/2, 661/2, 661/13, 661/14, 661/16, 661/17, 
661/18, 665, 674/1, 674/3, 675/1, 675/3, 677, 680, 681, 684/1, 684/2, 684/3, 684/5, 682/1, 
686/2, 704/4, 705/3, 705/7, 706, 707/2, 716/3, 814/1, 814/2, 1464/3, 1471/2, 1474 a 1567 
vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov, 

- sousední stavby: 

Jetřichov čp. 129, 132, 133, 136, 137, 138, 139, 140, 150, 160 a 210. 
 

Popis stavby vodního díla "DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“ 
Stoka B1 - gravitace 
Stoka B1 je umístěna na pozemkových parcelách č. 661/12, 661/3 a 661/15 vše dle KN,             
vše k.ú. Jetřichov. Celková délka stoky B1 je 91,0 m. Materiál PVC U DN 250. Stoka                 
B1 je napojena do navržené čerpací stanice. Stoka B1 bude odvádět odpadní splaškové vody 
z nemovitostí čp. 138, 139 a 140. Na stoce budou osazeny 4 revizní šachty – RŠ 1-4 
(prefabrikované betonové revizní šachty DN 1000 mm).  
 
Stoka B2 - gravitace 
Stoka B2 je umístěna na pozemkových parcelách č. 661/15, 661/8, 661/7, 1563, 686/1, 
1466 a 1464/2 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov. Celková délka stoky B2 je 90,0 m. Materiál PVC 
U DN 250. Stoka B2 je zaústěna do revizní šachty RŠ 1 umístěné na stoce B1. Stoka B2 bude 
odvádět odpadní splaškové vody z nemovitostí čp. 136 a čp. 137. Na stoce bude osazeno          
5 revizních šachet – RŠ 5-9 (prefabrikované betonové revizní šachty DN 1000 mm).  
 
Výtlačné potrubí 
Výtlačné potrubí je umístěno na pozemkových parcelách č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 
1464/2, 1466, 686/1, 1563, 661/7, 661/8 a 661/15 vše dle KN, vše k.ú. Jetřichov. Celková 
délka výtlačného potrubí je 598 m. Materiál PE 100 RC SDR 11. Výtlačné potrubí bude 
sloužit pro převedení odpadních splaškových vod z čerpací stanice do stávající kanalizace 
pro veřejnou potřebu v centrální části obce. Napojení výtlačného potrubí bude provedeno 
do stavající revizní šachty RŠ 5 na hlavní stoce A. 
 



stránka 11 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

Čerpací stanice 
Prefabrikovaná kruhová jímka o vnitřním průměru 1600 m a celkové výšce 3800 mm. 
Čerpací stanice se bude skládat z betonové nádrže se dnem BN 5/2, 60/2, 45 a z jedné 
nádrže bez dna BN 5/1,2. Čerpací stanice je umístěna na pozemkové parcele č. 661/15              
dle KN, k.ú. Jetřichov. 
 
Kabelová přípojka elektro pro čerpací stanici 
Kabelová přípojka elektro je umístěna na pozemkových parcelách č. 1466, 661/7, 661/8, 
661/15, 679 a 684/4 vše dle KN, k.ú. Jetřichov. Celková délka kabelové přípojky elektro            
je 29 m. Materiál CYKY 4x10. 
 
Roční produkce odpadních splaškových vod v lokalitě Bělidlo je 2683 m

3. 
 
Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
Odvádění odpadních splaškových vod z lokality Bělidlo.  
 
MěÚ Broumov, odboru ŽP, byly spolu se žádostí předloženy následující podklady: 
- plná moc, 
- projektová dokumentace „DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“, 

kterou v září 2020 pod číslem zakázky 212020, vypracovala obchodní společnost IKKO 
Hradec Králové, s.r.o., IČO 27482782, sídlem Bratří Štefanů 238, 500 03 Hradec 
Králové, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby Ing. Bohuslav Kouba,                  
ČKAIT–0600768,  

- závazné stanovisko MěÚ Broumov, odboru stavebního úřadu a územního plánování, 
třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, vydané dne 24.05.2021, pod zn. MUBR 
11538/2021, 

- sdělení ke stavebnímu záměru MěÚ Broumov, odboru životního prostředí, třída 
Masarykova 239, 550 01 Broumov, ke stavbě „DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – 
LOKALITA BĚLIDLO“ vydané dne 05.05.2021, pod zn. MUBR 10424/2021/OŽP-Zb-2, 

- rozhodnutí MěÚ Broumov, odboru stavebního úřadu a územního plánování, třída 
Masarykova 239, 550 01 Broumov, vydané dne 29.04.2021, pod zn. MUBR 
10433/2021/ST/SL, 

- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky - Správy CHKO 
Broumovsko, sídlem Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují, ke stavbě „DOPLNĚNÍ 
KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“, vydané dne 05.05.2021                   
pod čj.: 01884/VC/21, 

- stanovisko Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, sídlem Víta Nejedlého 951, 
500 03 Hradec Králové, vydané pod zn.: PLa/2021/017811 ze dne 20.04.2021, 

- vyjádření Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územního odboru 
Náchod, dopravní inspektorát, ke stavbě „DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – 
LOKALITA BĚLIDLO“, vydané dne 21.05.2021 pod čj. KRPH-34161/ČJ-2021-050506,  

- závazné stanovisko ČR – Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje,  
Územního odboru Náchod, ke stavbě „DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA 
BĚLIDLO“, vydané dne 27.04.2021 pod čj.: HSHK-2045-2/2021, 

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1002C2113 ze dne 
08.03.2021, 

- smlouva o právu stavby inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti                                   
č. 9/40/20/0271/Zj/K (ZN/1569/SS/2020 ze dne 03.11.2020, 



stránka 12 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

- vyjádření obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, 
sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, vydané pod zn. 21-02398, ze dne 05.05.2021, 

- vyjádření obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO 27232425, sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4, vydané pod  zn.: 0101505531, ze dne 16.04.2021, 

- vyjádření obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO 27232425, sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4, vydané pod  zn.: 001114962375, ze dne 05.05.2021, 

- vyjádření obchodní společnosti ČEZ ICT Services, a.s., IČO 26470411, sídlem Duhová 
1531/3, 140 53 Praha 4, vydané pod  zn.: 0700365553, ze dne 15.04.2021, 

- vyjádření obchodní společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, sídlem Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha 9 , vydané pod čj. 624106/21, ze dne 17.05.2021, 

- vyjádření obchodní společnosti Telco Pro Services, a.s., IČO 29148278, sídlem Duhová 
1531/3, 140 00 Praha 4, vydané pod  zn.: 0201226291, ze dne 15.04.2021, 

- vyjádření obchodní společnosti GridServices, s.r.o., IČO 27935311, sídlem Plynárenská 
499/1, 602 00 Brno, vydané pod  zn.: 5002357907, ze dne 27.04.2021, 

- informace o parcelách č. 1472/1, 716/1, 1470, 719, 1464/2, 1466, 686/1, 1563, 661/7, 
661/8, 661/15, 661/3, 661/12, 679 a 684/4 vše dle KN, k.ú. Jetřichov ze dne 
30.06.2021, 

- souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou.  
 
Vlastnická práva k pozemkům dotčeným stavbou si stavební úřad ověřil výpisy z katastru 
nemovitostí vyhotovenými dálkovým přístupem. Pozemkové parcely č. 1464/2, 1466, 
686/1, 661/7, 661/15, 661/3 a 661/12 dle KN, k.ú. Jetřichov dotčené stavbou jsou               
ve vlastnictví žadatele o společné povolení, tj. obce Jetřichov. Pozemková parcela č. 1472/1 
dle KN, k.ú. Jetřichov je vlastnictví Královéhradeckého kraje - Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, pozemkové parcely č. 716/1 a 1470 dle KN, k.ú. Jetřichov jsou            
ve vlastnictví obchodní společnosti LIMBA s.r.o., pozemková parcela č. 719 dle KN,              
k.ú. Jetřichov je ve vlastnictví pana Jana Školníka, pozemková parcela č. 1563 dle KN,              
k.ú. Jetřichov je ve vlastnictví Českého rybářského svazu Hradec Králové, pozemková 
parcela č. 661/8 dle KN, k.ú. Jetřichov je ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový úřad, 
pozemkové parcely č. 679 a 684/4 dle KN, k.ú. Jetřichov jsou ve vlastnictví                        
pana Brutovského Zdeňka, paní Brutovské Jaroslavy, pana Jansy Jiřího, paní Jansové Ivany, 
pana Krupičky Jana, pana Krupičky Jiřího (nar. 1935), paní Krupičkové Ludmily,                  
pana Krupičky Jiřího (nar. 1968), paní Krupičkové Radky, pana Kuldy Zdeňka, paní Kuldové 
Miluše, pana Staňka Jaroslava a paní Staňkové Blanky. Všichni vlastníci pozemků dotčených 
stavbou dali ke stavbě vodního díla „DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA 
BĚLIDLO“ písemný souhlas vyznačený na situačním výkresu.  
 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, přezkoumal úplnost předložené dokumentace pro vydání 
společného povolení, zda obsahuje náležitosti podle vyhlášky číslo 499/2006 Sb.,                  
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je úplná, 
přehledná, v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu. Ke stavbě            
je zajištěn příjezd ze stávající veřejné komunikace, předložené podklady vyhovují 
požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
 
Splašková kanalizace „DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“ bude 
napojena přes revizní šachtu Š5 do stávající splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu 
stoky A, která je ve správě obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.,            
která je zakončena na městské čistírně odpadních vod Meziměstí. 



stránka 13 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

MěÚ Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, vydal dne 24.05.2021             
pod sp. zn. MUBR 11538/2021 závazné stanovisko, ve kterém konstatuje, že stavební záměr 
je přípustný a je v souladu s územním plánem obce Jetřichov. Podmínka závazného 
stanoviska je uvedena ve výroku tohoto rozhodnutí v podmínce č. 13. 
 
Orgán ochrany přírody Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO 
Broumovsko vydal dne 05.05.2021 pod čj. 01884/VC/21 závazné stanovisko ke společnému 
povolení pro vodní dílo „DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“. 
Podmínky závazného stanoviska jsou uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí v podmínce            
č. 14. 
 
Správce povodí a drobného vodního toku Vernéřovický potok Povodí Labe, státní podnik, 
vydal dne 20.04.2021 pod čj. PLa/2021/017811 stanovisko ke společnému povolení pro 
vodní dílo „DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“. Podmínky stanoviska 
jsou uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí v podmínce č. 15. 
 
MěÚ Broumov, odbor životního prostředí, vydal dne 05.05.2021 ke stavbě vodního díla 
„DOPLNĚNÍ KANALIZACE JETŘICHOV – LOKALITA BĚLIDLO“ sdělení ke stavebnímu záměru  
pod sp. zn. MUBR 10424/2021/OŽP, jehož podmínky jsou uvedeny ve výroku tohoto 
rozhodnutí v podmínce č. 16. 
 
MěÚ Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování vydal dne 29.04.2021        
pod sp. zn. MUBR 10433/2021/ST/SL rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace,       
uložení inženýrských sítí – „kanalizačního výtlaku pod silnicí III/302 4, k.ú. Jetřichov“. 
Povinnost dodržení podmínek výše uvedeného rozhodnutí je uloženo ve výroku tohoto 
rozhodnutí v podmínce č. 17.    
 
Stavbou vodního díla budou dotčeny sítě technického vybavení a to, obchodní společnosti 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., obchodní 
společnosti CETIN a.s. a obchodní společnosti GridServices a.s. Povinnost dodržení 
podmínek vyjádření jednotlivých zástupců sítí technického vybavení je uloženo ve výroku 
tohoto rozhodnutí v podmínce č. 18, 19, 20 a 21. Ostatní sítě technického vybavení               
dle vyjádření jejich správců nebudou dotčeny. 
 
Stavba vodního díla je umístěna v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 vyhlášky číslo 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  
 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, ve společném povolení v souladu s ustanovením § 94p odst. 1 
stavebního zákona schválil stavební záměr, vymezil pozemky pro realizaci a stanovil 
podmínky pro umístění a provedení stavby. Stanovil společné, případně specifické 
podmínky pro umístění a povolení stavby vodního díla. Podmínkami zabezpečil ochranu 
veřejných zájmů a stanovil zejména návaznost na jiné podmiňující stavby a zařízení, 
dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě technických norem. 

MěÚ Broumov, odbor ŽP, v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 vyhlášky číslo 503/2006 Sb.,                          
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu                   
v platném znění (dále jen „vyhláška číslo 503/2006 Sb.") stanovil podmínky, kterými                  
se zabezpečí soulad umístění stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s územně 



stránka 14 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

plánovací dokumentací. Dále podmínky a požadavky vyplývající ze závazných stanovisek 
dotčených orgánů, napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a 
podmínky pro ochranu práv a právem chráněných zájmů vztahujících se k nemovitostem. 
 

MěÚ Broumov, odbor ŽP, v souladu s ustanovením § 18c odst. 2 vyhlášky číslo 503/2006 
Sb., uložil povinnost oznámit termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, stanovil termín dokončení stavby. 
 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona uložil 
povinnost vést stavební deník. 
 
Při stanovení podmínek, které je stavebník povinen dodržovat při provádění stavby vycházel 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, z platné legislativy na úseku stavebního řádu (§§ 133, 152, 160 
stavebního zákona), vodního zákona a dále z předložených podkladů.    
 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, posoudil záměr žadatele podle ustanovení § 94o stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů a došel k závěru, že záměr je v souladu s výše 
uvedenými právními přepisy. 
 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, v průběhu společného řízení neshledal důvody, které by bránily 
umístění a schválení stavebního záměru výše uvedené stavby vodního díla. 
 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí 
Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je předmětný 
záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení chemického 
stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického 
stavu kvantitativního stavu útvarů podzemních vod,  a že nebude znemožněno dosažení 
jejich dobrého stavu/potenciálu.    
 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, se v průběhu společného řízení zabýval vymezením okruhu 
účastníků řízení podle ustanovení § 94k stavebního zákona a podle ustanovení § 115 
vodního zákona. 
 
Okruh účastníků řízení stanovil takto: 
 
Účastník společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. a) a b) 
stavebního zákona: 
- žadatel obec Jetřichov, IČO 00654116, sídlem Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí, ID DS 

aw5bni8, která je zastoupena na základě plné moci obchodní společností IKKO Hradec 
Králové, s.r.o., IČO 27482782, sídlem Bratří Štefanů 238, 500 03 Hradec Králové              
ID DS 2nxbi38 

 
Účastníci společného řízení podle ustanovení § 94k písm. d) stavebního zákona: 
jako vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku,     
- Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, sídlem 

Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové – Plačice, ID DS 6m8k8ey 



stránka 15 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

- LIMBA  spol. s r.o., IČO 25271261, sídlem Jetřichov 232, 549 83 Jetřichov, ID DS 
tgmhgnn 

- Jan Školník, nar. 1957, místem trvalého pobytu Jetřichov 8, 549 83 Meziměstí 
- Český rybářský svaz, z.s., Východočeský územní svaz, IČO 00434141, sídlem Kovová 

1121, 500 03 Hradec Králové, ID DS: z659isp 
- ČR – Státní pozemkový úřad, IČO 1312774, sídlem Husinecká 1021/11a, 130 00 Praha 

Žižkov, ID DS z49per3  
- Brutovský Zdeněk, nar. 1948, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Brutovská Jaroslava, nar. 1952, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 

Meziměstí 
- Jansa Jiří, nar. 1975, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Jansová Ivana, nar. 1975, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Krupička Jan, nar. 1973, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Krupička Jiří, nar. 1935, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Krupičková Ludmila, nar. 1945, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 

Meziměstí 
- Krupička Jiří, nar. 1968, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Krupičková Radka, nar. 1972, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Kulda Zdeněk, nar. 1968, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Kuldová Miluše, nar. 1972, třída Soukenická 92, 550 01 Broumov 
- Staněk Jaroslav, nar. 1970, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Staňková Blanka, nar. 1974, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- CETIN a.s., IČO 04084063, sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ID DS 

qa7425t 
- ČEZ Distribuce, a.s., IČO 27232425, sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ID DS: 

v95uqfy 
- GridServices, s.r.o., IČO 27935311, sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 

Zábrdovice, ID DS jnnyjs6 
- Vodovody a kanalizace Náchod a.s., IČO 48172928, sídlem Kladská 1521, 547 01 

Náchod, ID DS d7tgx37   
- Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

ID DS: dbyt8q2 
 
Účastníci společného řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona : 
jako osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo  
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno.  
Dle ustanovení § 94s odst. 4 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků 
se tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
a doručuje se veřejnou vyhláškou. 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  
Stavební parcely č. 106, 107/1, 107/2, 107/3, 108, 109, 185, 188, 191, 226, 227,228, 299, 
300, 301, 1669, pozemkové parcely č. 3/1,  639/1, 639/2, 661/2, 661/13, 661/14, 661/16, 
661/17, 661/18, 665, 674/1, 674/3, 675/1, 675/3, 677, 680, 681, 684/1, 684/2, 684/3, 
684/5, 682/1, 686/2, 704/4, 705/3, 705/7, 706, 707/2, 716/3, 814/1, 814/2, 1464/3, 
1471/2, 1474 a 1567, vše dle KN, k.ú. Jetřichov. 

 



stránka 16 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Jetřichov čp. 129, 132, 133, 136, 137, 138, 139, 140, 150, 160, 210. 

 

Případně další vlastníci, mohou- li být jejich vlastnická práva prováděním stavby dotčena. 
 
V daném případě MěÚ Broumov, odbor ŽP, neshledal další osoby a žádné osoby o sobě 
neprohlásily, že jejich práva, právem chráněné zájmy a povinnosti by mohly být 
předmětným společným územním a stavebním řízením přímo dotčeny. 
 
Během řízení byly doloženy všechny povinné doklady podle příslušných ustanovení vyhlášky 
číslo 183/2018 o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a 
o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu a vyhlášky číslo 503/2006 Sb.,                     
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu.           
Při společném povolení stavby vodního díla vycházel vodoprávní úřad z projektové 
dokumentace, podmínek dotčených orgánů a žádosti žadatele. 
 
MěÚ Broumov, odbor ŽP, posoudil předložený projekt a dospěl k názoru, že uskutečněním 
stavby nebudou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a 
oprávněné zájmy účastníků řízení. MěÚ Broumov, odbor ŽP, neshledal důvody, které by 
bránily vydání společného povolení. 
 
Během společného povolení nebyly účastníky řízení a dotčenými orgány uplatněny žádné 
námitky ani připomínky. MěÚ Broumov, odbor ŽP, z důvodu, že mu nejsou známy žádné 
závažné překážky, které by bránily vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl tak, jak je uvedeno                   
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
Stavba vodního díla může být zahájena po nabytí právní moci rozhodnutí. Doložku právní 
moci vyznačuje na písemné vyhotovení rozhodnutí MěÚ Broumov, odbor ŽP. 
 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81, 82 a 83 zákona číslo 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat ke Krajskému úřadu Královéhradeckého 
kraje, sídlem Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí (doručení rozhodnutí). Odvolání se podává u Městského úřadu 
Broumov, sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení 
nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 



stránka 17 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

Situace stavby: 
 

 
 
 
 



stránka 18 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
Ing. Lenka Archlebová  
zástupce vedoucího odboru životního prostředí 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
Městskému úřadu Broumov, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů a zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 
Toto rozhodnutí bude rovněž vyvěšeno na úřední desce obce Jetřichov, kterou tímto 
žádáme o zveřejnění. 
 
 
Vyvěšeno dne : ………………………………   Sejmuto dne : ……………………………… 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Toto rozhodnutí obdrží: 
 

Účastník společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. a) a b) 
stavebního zákona (datová schránka): 
- žadatel obec Jetřichov, IČO 00654116, sídlem Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí, ID DS 

aw5bni8, která je zastoupena na základě plné moci obchodní společností IKKO Hradec 
Králové, s.r.o., IČO 27482782, sídlem Bratří Štefanů 238, 500 03 Hradec Králové              
ID DS 2nxbi38 

 
Účastníci společného řízení podle ustanovení § 94k písm. d) stavebního zákona : 
jako vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku,     
- Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, sídlem 

Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové – Plačice, ID DS 6m8k8ey 
- LIMBA  spol. s r.o., IČO 25271261, sídlem Jetřichov 232, 549 83 Jetřichov, ID DS 

tgmhgnn 
- Jan Školník, nar. 1957, místem trvalého pobytu Jetřichov 8, 549 83 Meziměstí 
- Český rybářský svaz, z.s., Východočeský územní svaz, IČO 00434141, sídlem Kovová 

1121, 500 03 Hradec Králové, ID DS: z659isp 
- ČR – Státní pozemkový úřad, IČO 1312774, sídlem Husinecká 1021/11a, 130 00 Praha 

Žižkov, ID DS z49per3  



stránka 19 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

- Brutovský Zdeněk, nar. 1948, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Brutovská Jaroslava, nar. 1952, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 

Meziměstí 
- Jansa Jiří, nar. 1975, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Jansová Ivana, nar. 1975, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Krupička Jan, nar. 1973, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Krupička Jiří, nar. 1935, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Krupičková Ludmila, nar. 1945, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 

Meziměstí 
- Krupička Jiří, nar. 1968, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Krupičková Radka, nar. 1972, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Kulda Zdeněk, nar. 1968, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Kuldová Miluše, nar. 1972, třída Soukenická 92, 550 01 Broumov 
- Staněk Jaroslav, nar. 1970, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- Staňková Blanka, nar. 1974, místem trvalého pobytu Jetřichov 137, 549 83 Meziměstí 
- CETIN a.s., IČO 04084063, sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ID DS 

qa7425t 
- ČEZ Distribuce, a.s., IČO 27232425, sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ID DS: 

v95uqfy 
- GridServices, s.r.o., IČO 27935311, sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 

Zábrdovice, ID DS jnnyjs6 
- Vodovody a kanalizace Náchod a.s., IČO 48172928, sídlem Kladská 1521, 547 01 

Náchod, ID DS d7tgx37   
- Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

ID DS: dbyt8q2 
 
Účastníci společného řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona a podle 
ustanovení § 144 odst. 2 a 6 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
jako osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo  
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno.  
Dle ustanovení § 94s odst. 4 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků 
se tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
a doručuje se veřejnou vyhláškou. 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  
Stavební parcely č. 106, 107/1, 107/2, 107/3, 108, 109, 185, 188, 191, 226, 227,228, 299, 
300, 301, 1669, pozemkové parcely č. 3/1,  639/1, 639/2, 661/2, 661/13, 661/14, 661/16, 
661/17, 661/18, 665, 674/1, 674/3, 675/1, 675/3, 677, 680, 681, 684/1, 684/2, 684/3, 
684/5, 682/1, 686/2, 704/4, 705/3, 705/7, 706, 707/2, 716/3, 814/1, 814/2, 1464/3, 
1471/2, 1474 a 1567, vše dle KN, k.ú. Jetřichov. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Jetřichov čp. 129, 132, 133, 136, 137, 138, 139, 140, 150, 160, 210. 

 

Případně další vlastníci, mohou- li být jejich vlastnická práva prováděním stavby dotčena. 
 
 
 



stránka 20 z 20    rozhodnutí   sp.zn. MUBR 16486/2021/OŽP    ze dne 23.08.2021 

 

Dotčené orgány (dodejky; datová schránka): 
- Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

ID DS: dbyt8q2 
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČO 62933591, Oddělení CHKO 

Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují, ID DS: kpddvy 
- Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor 

Náchod, sídlem Náchodská 530, 549 32 Velké Poříčí, ID DS yvfab6e  
- Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída 

Masarykova 239, 550 01 Broumov 
 
Orgán zodpovědný za vyvěšení a sejmutí rozhodnutí z úřední desky: 
- Městský úřad Broumov, odbor správní, třída Masarykova 239, 550 01  Broumov  
- Obecní úřad Jetřichov, sídlem Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí, ID DS: aw5bni8  
 
 
 
 
 
 


		2021-08-23T10:52:48+0000
	Not specified




